Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

EDITAL Nº 05, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020.

ERRATA dispõe sobre a divulgação do Resultado

Preliminar Processo Seletivo Simplificado para

Cadastro Reserva de Profissionais para atuar na

função de Professor de Educação a Distância e

Tutor a Distância de cursos FIC EaD/Bolsista,

no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao

Ensino Técnico e Emprego –

PRONATEC/NOVOS CAMINHOS, instituído

pelo Edital nº 001, de 03 de novembro de 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E

ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42 § 1º, incisos II e IV, da

Constituição do Estado, e com fulcro no Edital 001, de 03 de novembro de 2020, resolve:

Divulgar o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para

cadastro reserva de profissionais para atuarem nos cargos de Professor de Educação a

Distância e Tutor a Distância, como bolsistas, nos cursos de Formação Inicial e Continuada

– FIC: Agente de Recepção e Reservas em Meios de Hospedagem, Assistente de

Contabilidade, Assistente de Recursos Humanos, Auxiliar Pedagógico, Contador de

História, Cuidador de Idoso, Operador de Caixa, Operador de Supermercado,

Recepcionista em Serviços de Saúde e Vendedor, por meio do Programa

PRONATEC/NOVOS CAMINHOS, instituído pelo Edital nº 001 de 03 de novembro de

2020.

Onde se lê:

PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: ARRAIAS E PEDRO AFONSO

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE

CONTABILIDADE

1º JÚLIA ALVES E SOUZA 058.327.597-45

2º OTILIA PAIVA NUNES ALVES 414.253.211-34

3º MONISE RAMOS DA SILVA 312.211.448-80

4º PHILLIPE FARIAS FERREIRA 035.663.554-61

5º JEOVA BRITO SILVA 011.391.101-79

6º PRESLINE BLUM DA SILVA 030.456.059-66

7º EVERSON TARCISIO DE JESUS 029.731.905-17

8º LUCIENE RABELO D EOLIVEIRA 007.932.666-88

9º ROBERVALDO AQUINO PIEDADE 882.948.621-34

10º ANTONIO FELIPE DA SILVA RODRIGUES 050.394.683-42

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: TOCANTINÓPOLIS (2 TURMAS)

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA

EM SERVIÇOS DE

1º ELISA PREZOTTO GIORDANI 129.567.568-42

2º WESLEY DE ALMEIDA MENDES 102.498.036-74

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 24/11/2020 12:44:02.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 133CE06C00AB84B2

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

SAÚDE 3º WILLIAN DIEGO ARAUJO 011.861.844-00

4º SANDOVAL BEZERRA DE SOUZA 024.260.351-37

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: ARRAIAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE

CONTABILIDADE

1º WILLAME DA SILVA MOREIRA 054.127.481-39

2º EDIPO BRAZ 121.355.317-23

3º TARRARA ALVES HORSTH 016.087.816-07

TUTOR A DISTÂNCIA

MUNICÍPIOS: PEDRO AFONSO

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE

CONTABILIDADE
1º CESAR ELY SANTOS DE MELO 938.087.474-04

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: GURUPI

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

CUIDADOR DE
IDOSO

1º
FRANCISCA RAKEL MONTEIRO COELHO

RODRIGUES
914.402.543-02

2º MARIA NAZARE FORTALEZA 398.374.321-87

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: ARRAIAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

OPERADOR DE
SUPERMERCADO

1º
WERBERSON FERREIRA DIAS

012.718.111-38

    Lê se:

PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: ARRAIAS E PEDRO AFONSO

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
CONTABILIDADE

1º JÚLIA ALVES E SOUZA 058.327.597-45

2º OTILIA PAIVA NUNES ALVES 414.253.211-34

3º MONISE RAMOS DA SILVA 312.211.448-80

4º PHILLIPE FARIAS FERREIRA 035.663.554-61

5º ANTONIO FELIPE DA SILVA RODRIGUES 050.394.683-42

6º DÊNIO JACINTO DA SILVA  061.874.151-04

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: TOCANTINÓPOLIS (2 TURMAS)

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 24/11/2020 12:44:02.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 133CE06C00AB84B2

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA

EM SERVIÇOS DE

SAÚDE

1º WESLEY DE ALMEIDA MENDES 102.498.036-74

2º ELISA PREZOTTO GIORDANI 129.567.568-42

3º WILLIAN DIEGO ARAUJO 011.861.844-00

4º SANDOVAL BEZERRA DE SOUZA 024.260.351-37

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: ARRAIAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
CONTABILIDADE

1º WILLAME DA SILVA MOREIRA 054.127.481-39

2º EDIPO BRAZ 121.355.317-23

3º TARRARA ALVES HORSTH 016.087.816-07

4º EVERSON TARCISIO DE JESUS 029.731.905-17

5º ROBERVALDO AQUINO PIEDADE 882.948.621-34

TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: PEDRO AFONSO

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
CONTABILIDADE

1º CESAR ELY SANTOS DE MELO 938.087.474-04

2º JEOVA BRITO SILVA 011.391.101-79

3º PRESLINE BLUM DA SILVA 030.456.059-66

4º LUCIENE RABELO D EOLIVEIRA 007.932.666-88

TUTOR A DISTÂNCIA

MUNICÍPIO: GURUPI

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

CUIDADOR DE
IDOSO

1º GISLÂINE FÁTIMA TEIXEIRA 783.381.151-34

2º
FRANCISCA RAKEL MONTEIRO COELHO

RODRIGUES
914.402.543-02

3º MARIA NAZARE FORTALEZA 398.374.321-87

TUTOR A DISTÂNCIA

MUNICÍPIO: ARRAIAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

OPERADOR DE
SUPERMERCADO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

(Assinatura Digital)

ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR

Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 24/11/2020 12:44:02.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 133CE06C00AB84B2